
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Восьмое заседание совета третьего созыва  
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
«26 » апреля  2019 года                                                                                № 76 
 
 
Об утверждении изменений в 
Положение об управлении образования 
администрации Борисовского района 

 
 

В связи с тем, что отраслевой (функциональный) орган администрации 
Борисовского района - управление образования администрации Борисовского 
района осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственных 
муниципальных образовательных организаций Борисовского района, 
руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» и Уставом муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области, 

  
Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 
1.Утвердить изменения в Положение об управлении образования 

администрации Борисовского района, утвержденное решением 
Муниципального совета Борисовского района 27 декабря 2015 года № 200                 
(в редакции от 28 апреля 2017 года № 341) (прилагаются). 

2.Начальнику управления образования администрации Борисовского 
района Чухлебовой Елене Ивановне обеспечить регистрацию изменений в 
Положение об управлении образования администрации Борисовского района 
в ИФНС России по г. Белгороду. 

3.Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 
«Интернет». 

4.Данное решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  



 2 
 

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
главы администрации Борисовского района по социально-культурному 
развитию Кравченко С.Н. и постоянную комиссию по вопросам местного 
самоуправления района, работы Муниципального совета Борисовского 
района (Васильченко Е.А.). 

 
 

 
Председатель Муниципального 
совета Борисовского района          В.С. Кабалин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
	Восьмое заседание совета третьего созыва
	Муниципальный совет Борисовского района решил:

